Câştigurile mai mari sunt
următorele: Nr. ‘z8,920 cu 15,000
corone, Nr. 64,362 cu 8000 coróne.
Nr. 86,230 cu 6000 coróne.

însemnătatea meseriilor,
tractată de d-l profesor Arsenie Vlaicu cu oca-
siunea Adunăreî generale a Despărţământului
I(B raşov ) al ^Asociatiuneî transilvane“ , ţinuta

la 5 (17) Novembre 1895 în Feldiora.

{ F i n e )

Cu mult mai repede ajung la sapă

j i t : „Hei, băete, mi-ai omorît calul cu
fómea şi cu setea, nu eşti de mine, veejí
numai şi te ca mai cărăbănesce de pe aici,
dér acum iute şi degrabă, pănă te v ă d ! “

Flăcăul a şi eşit şi, ajungând la portă,
s’a prefăcut în stâlp de pétrá.